
Pradėkime pamoką
nuo pasakos
2023-04-11
Aušra Tamkevičienė



Pamąstykime. 

Kas man yra pasaka?
Su kuo man asocijuojasi žodis 
„pasaka“?
Kokią pasaką prisimenu pirmiausia?

Ar jau mintyse atsakei į šiuos klausimus? 

Kviečiu Tave į pasaką...



Kas yra pasaka? 

Pasaka – pasakojamasis fantastinis kūrinys, kuris 
priskiriamas tautosakos žanrui. 



Kodėl vaikams reikia skaityti pasakas?
▪ Pasakos padeda ugdyti kūrybiškumą ir lavinti vaizduotę.

▪ Pasakos yra priemonė susipažinti su senosiomis tradicijomis.

▪ Pasakos padeda pažinti aplinką.

▪ Pasakos ugdo vertybes, padeda atpažinti gėrį ir blogį.

▪ Pasakos padeda plėsti žodyną.

▪ Pasakos padeda stiprinti pasitikėjimą savimi.

▪ Pasakų skaitymas tampa vaikų ir tėvų bendru ritualu.

▪ ...



Kelio pradžia prasideda nuo pirmo 
žingsnio...

Ugdymo pasakomis iniciatyva „Pasakų iššūkis“.

Iniciatyvos tikslas ir koncepcija - skatinti žodinio kultūros paveldo – 
pasakos, kaip ugdymo ir ugdymosi kultūra priemonės, žinomumą, 
priminti jos svarbą šiuolaikinėje visuomenėje, didinant pagarbą protėvių 
paveldui ir kultūrų įvairovei.



Pasakų rinkiniai



Metodo privalumai

Nedidelė kūrinio 
apimtis (svarbu ir 
mokiniui, ir 
mokytojui).

Informacijos 
gausa (sąvokos, 
faktai, buities 
detalės, 
pavadinimai...).

Meninė vertė
(vaizdingi žodžiai 
ir posakiai, 
tarmiški žodžiai). 

Galimybė
interpretuoti ir 
improvizuoti, 
kurti. 

Pasakomis galima 
ugdyti visas 
KOMPETENCIJAS.



Perskaičius pasaką „Iš senovės žmonių...“ kilo daugybė
klausimų diskusijai. Kuris klausimas jums įdomiausias, 
aktualiausias, juokingiausias, netikėčiausias...
▪ Kokių rūšių būna stogai?

▪ Ką netikėčiausio esate matę ant stogo?

▪ Ar ant visų stogų galima įrengti saulės elektrinę?

▪ Ar gali būti baseinas ant stogo? 

▪ Ar ant stogo auginama žolė?

▪ Kokį pastatą žinote, kurio sienos pagamintos vien iš stiklo?

▪ Ar saugu valgyti ir tuo pat metu bėgioti su šaukštu?

▪ Kokie gyvūnai apgyvendinti ant Vilniaus savivaldybės, Prezidentūros, Lietuvos respublikos seimo pastato 
stogo? Gal teko matyti per televiziją ar skaityti internete?  (Naujausia informacija 2022-07-08/šaltinis:TV.3)

▪ PRATĘSKITE ... ir pasvarstykite, kokių dalykų pamokas galime pradėti šia pasaka.



Pereik 
labirintą ir 
išvaduok 
karalaitę.

Pastaba. Tačiau 
pirmiausia reikia sukurti 
ir patiems išbandyti 
labirintą...



Vandens savybės (Pasaka „Stebuklingas vanduo“)



Kuriame savo pasaką, 
kurios pabaigoje būtina 
laimėti stalo žaidimą.

▪ Dailės ir technologijų pamokose 
mokiniai kūrė stalo žaidimų
lentas ir jas išbandė.



Paveikslėlio su 
antrašte maketas
Antraštė



Iliustracijos pasirinkta piešimo technika 
(Pasaka „Raudonasis obuolys“)



Geras pavyzdys patraukia- pasakomis domisi ir 
vyresnieji. (Pasaka „Raudonasis obuolys“)

Visiems po „obuolį“ Paskaičiuokime



Tai kaip mankšta –
skaitykite 21 dieną iš eilės ir 

pasakų skaitymas taps
įpročiu.



Būkime savo mokiniams            
mokytojais- skatinkime juos atrasti, 

fantazuoti, kurti, o ne 
ZUIKIUS pamokose gaudyti...


	Skaidrė 1: Pradėkime pamoką nuo pasakos
	Skaidrė 2: Pamąstykime.   Kas man yra pasaka? Su kuo man asocijuojasi žodis „pasaka“? Kokią pasaką prisimenu pirmiausia? 
	Skaidrė 3: Kas yra pasaka? 
	Skaidrė 4: Kodėl vaikams reikia skaityti pasakas?
	Skaidrė 5: Kelio pradžia prasideda nuo pirmo žingsnio...
	Skaidrė 6: Pasakų rinkiniai
	Skaidrė 7: Metodo privalumai
	Skaidrė 8: Perskaičius pasaką  „Iš senovės žmonių...“ kilo daugybė klausimų diskusijai. Kuris klausimas jums įdomiausias, aktualiausias, juokingiausias, netikėčiausias...
	Skaidrė 9: Pereik labirintą ir išvaduok karalaitę. 
	Skaidrė 10: Vandens savybės (Pasaka „Stebuklingas vanduo“)
	Skaidrė 11: Kuriame savo pasaką, kurios pabaigoje būtina laimėti stalo žaidimą.
	Skaidrė 12: Paveikslėlio su antrašte maketas
	Skaidrė 13: Iliustracijos pasirinkta piešimo technika (Pasaka „Raudonasis obuolys“)
	Skaidrė 14: Geras pavyzdys patraukia- pasakomis domisi ir vyresnieji. (Pasaka „Raudonasis obuolys“)
	Skaidrė 15:   Tai kaip mankšta –  skaitykite 21 dieną iš eilės ir  pasakų skaitymas taps  įpročiu. 
	Skaidrė 16

